Окружная избирательная комиссия
Даркылахского одномандатного избирательного округа № 9 по выборам

народных депутатов Республики Саха (Якутия) седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«13» июля 2023 г. №

О регистрации кандидата в народные депутаты Республики Саха
(Якутия) седьмого созыва по Даркылахскому одномандатному

избирательному округу № 9 Подголова Александра Григорьевича

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную
комиссию Даркылахского одномандатного избирательного округа № 9 для
регистрации кандидата в народные депутаты Республики Саха (Якутия)
Подголова Александра Григорьевича, выдвинутого избирательным
объединением Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
проверив соответствие порядка кандидата требованиям Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона «О
политических партиях», Закона Республики «О выборах народных депутатов
Республики Саха (Якутия)», окружная избирательная комиссия
Даркылахского одномандатного избирательного округа № 9 установила
следующее.

Документы, необходимые для выдвижения и регистрации, кандидатом
Подголовым А. Г. представлены в установленном Законом Республики Саха
«О выборах народных депутатов Республики Саха (Якутия)» порядке.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьей 45 Закона
Республики Саха (Якутия) «О выборах народных депутатов Республики Саха
(Якутия)» окружная избирательная комиссия Даркылахского одномандатного
избирательного округа № 9 решает:

1. Зарегистрировать Подголова Александра Григорьевича, 1962 года
рождения, заместителя директора по общим вопросам Государственное
бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр социально­
психологической поддержки семьи и молодежи», проживающего в г. Якутске,
выдвинутого избирательным объединением Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на выборах народных депутатов
Республики Саха (Якутия) седьмого созыва по Даркылахскому
одномандатному избирательному округу № 9, «13» июля 2023 года,
в часов минут. Подголов А.Г. включен в заверенный список
кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Всероссийская
политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о
регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную
комиссию Республики Саха (Якутия).

4. Опубликовать настоящее решение и сведения о доходах и об
имуществе кандидата в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Саха
(Якутия) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
установленные законом сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
секретаря окружной избирательной комиссии Е.А. Сокольникову.

(инициалы, фамилия)

Дубовицкая А.К.
(инициалы, фамилия)

Сокольникова Е.А.
(инициалы, фамилия